

Zbiczno, 21.12.2020r.

GKB.271.44.2020

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podst. art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Zbiczno”**

Na podstawie art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku –Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego, udziela się następujących wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):

### **Pytanie nr 1:**

W SIWZ w dziale warunki udziału w postępowaniu zamawiający w punkcie 1 – zdolność techniczna i zawodowa przyjął warunek zrealizowania i zakończenia zadania o wartości 800.000,00 zł brutto w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia. Czy zamawiający uzna za spełniony warunek jeżeli wykonawca wykaże wykonanie nawierzchni z kostki brukowej drogi publicznej?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający precyzuje warunek udziału w postępowaniu dotyczący udokumentowania wykonania co najmniej jednego zadania o wartości nie mniejszej niż 800 tyś. zł związanego z budową, przebudową, rozbudową lub remontem dróg, chodników, ciągów pieszo – rowerowych, dróg rowerowych lub zagospodarowania terenu o nawierzchni z kostki brukowej betonowej.

Mając powyższe na uwadze zmianie ulegają zapisy SIWZ w punkcie 6.1. ppkt 1) lit. a dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej.

### **Pytanie nr 2:**

W opisie technicznym – uzbrojenie terenu oraz na planie zagospodarowania terenu projektant przyjął usunięcie kolizji linii energetycznej wraz ze słupem na podstawie projektu przebudowy kolizji z siecią elektroenergetyczną wg odrębnego opracowania oraz brakuje pozycji w kosztorysie ofertowym na wykonanie tych robót.

Czy zamawiający posiada dokumentację na usunięcie kolizji, jeżeli tak to proszę o dołączenie do SIWZ jako załącznika oraz proszę o uzupełnienie pozycji w kosztorysie ofertowym na wykonanie tych robót.



**Odpowiedź:**

Występująca w projekcie budowlanym kolizja z siecią elektroenergetyczną zostanie usunięta przez gestora sieci w najbliższym czasie. Stąd w kosztorysie ofertowym brak pozycji związanych z ww. robotami budowlanymi.

**Pytanie nr 3:**

W uzgodnieniach z Zarządem Dróg Powiatowych w Brodnicy, zarządca drogi przyjął, aby styk krawędzi drogi i krawężnika najazdowego uszczelnić polimerową masą zalewową, natomiast w kosztorysie ofertowym nie przyjęto pozycji dotyczących uzupełnienia masą zalewową.

Czy wykonawca będzie zobowiązany do uzupełnienia szczelin, jeżeli tak to proszę o podanie długości, szerokości oraz głębokości szczeliny do uzupełnienia.

**Odpowiedź:**

Tak, Wykonawca będzie zobowiązany do uzupełnienia szczelin powstałych przy krawężnikach najazdowych polimerową masą zalewową w ilości ok. 20 m<sup>2</sup> masy zalewowej.

**Pytanie nr 4:**

Proszę o podanie czy wykonawca będzie ponosił opłatę za zajęcie pasa drogowego w trakcie realizacji robót.

**Odpowiedź:**

Nie, Wykonawca nie będzie zobowiązany do zgłoszenia zajęcia pasa drogi powiatowej na czas realizacji robót i ponoszenia kosztów z tym związanych.

**Pytanie nr 5:**

W uzgodnieniach z Zakładem Usług Komunalnych w przypadku kolizji z hydrantem naziemnym należy dokonać przesunięcia lub wymiany na podziemny hydrant.

Czy Wykonawca będzie musiał wykonać na własny koszt przesunięcie lub wymianę hydrantu, jeżeli tak to proszę ująć w kosztorysie ofertowym jako dodatkowe pozycje kosztorysu.

**Odpowiedź:**

Tak, wykonawca będzie zobowiązany do regulacji na własny koszt urządzeń infrastruktury wodociągowej w przypadku wystąpienia takiej konieczności.

W pozycji kosztorysowej nr 28.d.3 należy przyjąć - wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej szarej beżowej o grubości 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej grub. 3cm **wraz z regulacją pionową studni, zaworów, hydrantu – wg potrzeb.**

**Pytanie nr 6:**

W opisie technicznym uwzględniono projekt stałej organizacji ruchu, natomiast w SIWZ brakuje projektu stałej organizacji ruchu.

Czy zamawiający posiada projekt stałej organizacji ruchu, jeżeli tak to proszę o dołączenie do SIWZ jako załącznika

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający posiada opracowaną stałą organizację ruchu, która zostanie załączona do SIWZ.

**Pytanie nr 7:**

Czy wykonawca będzie zobowiązany na własny koszt opracować dokumentację czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót.

**Odpowiedź:**

Tak, Wykonawca będzie zobowiązany opracować dokument czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót na własny koszt.

**Zmiana SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29.1.2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w punkcie 6.1. ppkt 1) lit. a dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej poprzez doprecyzowanie użytego sformułowania dotyczącego wykonania robót w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy, informuję że zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z powyższym zamawiający zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych, które udostępni na stronie internetowej: [www.bip.zbiczno.pl](http://www.bip.zbiczno.pl)

Na stronie [www.bip.zbiczno.pl](http://www.bip.zbiczno.pl) zostaje opublikowany projekt stałej organizacji ruchu jako załącznik nr 13 do SIWZ

Otrzymują:

1. wg rozdzielnika

2. Aa UG

Wójt Gminy Zbiczno  
  
mgr Magdalena Golubska